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Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan lausunto kaupunginhallituk-
selle luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Kansalli-
sesta koulutuksen arviointikeskuksesta annetun lain muuttamisesta

HEL 2022-000781 T 03 00 00

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt Helsingin kaupunkia anta-
maan lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle, 
joka koskee Kansallisesta koulutuksen arviointikeskuksesta (myöhem-
min Karvi) annetun lain muuttamista. Lausunto annetaan Lausuntopal-
velussa 25.2.2022 mennessä. Lain on määrä tulla voimaan 1.9.2022.

Esityksen mukaisesti laissa tullaan säätämään varhaiskasvatuksen di-
gitaalisesta laadunarviointijärjestelmästä. Varhaiskasvatuksen järjestä-
jät ja palveluntuottajat voivat järjestelmän avulla täyttää lakisääteisen 
tehtävänsä arvioida antamaansa varhaiskasvatusta sekä osallistua ul-
kopuoliseen arviointiin. Järjestelmä mahdollistaa Karvin toteuttaa ulko-
puolisia varhaiskasvatusta koskevia arviointeja, tukea arviointia ja laa-
dunhallintaa koskevissa asioissa sekä kehittää varhaiskasvatuksen ar-
viointia. Lisäksi esityksessä esitetään säädettäväksi järjestelmän yh-
teisrekisterinpitäjyydestä ja varhaiskasvatuksen tietovarannon tietojen 
hyödyntämisestä järjestelmässä. Järjestelmän käyttö koskee sekä kun-
nallista että yksityistä varhaiskasvatusta.

Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla pidämme 
hyvänä, että varhaiskasvatuksen laadun arviointiin laaditaan valtakun-
nallisesti yhtenäinen järjestelmä. Kuten esityksessäkin todetaan, var-
haiskasvatuksen laatu on käsitteenä moninainen ja sidoksissa sen het-
kisiin yhteiskunnassa tärkeiksi katsottuihin arvoihin. On merkityksellis-
tä, että varhaiskasvatuksen laadun yhtenäisen arvioinnin kautta myös 
laadun käsitteellistä määrittelyä voidaan vahvistaa. Karvi on ansiok-
kaasti laatinut Varhaiskasvatuksen laadun arvioinnin perusteet ja suosi-
tukset -asiakirjan. Lakiesityksessä ehdotettu digitaalinen järjestelmä on 
hyvä jatkumo tälle kehitystyölle ja vahvistaa varhaiskasvatuksen yhte-
näistä tietopohjaa.

Helsingin kaupungin varhaiskasvatusyksiköitä on ollut mukana Karvin 
toteuttamassa varhaiskasvatuksen laadun arviointityökalujen pilotti-
hankkeessa. Pidämme hyvänä, että pilottihanke on toteutettu ja käyttä-
jäpalautetta hyödynnetty järjestelmän kehittämisessä. Kunnilla on jär-
jestelmästä vielä vähän tietoa. Kuitenkin samaan aikaan kunnissa kehi-
tetään omia laadunarviointiin ja -hallintaan liittyviä malleja, jolloin konk-
reettinen tietämys tulevasta järjestelmästä olisi eduksi. Lakiesityksessä 
ei kuvata tarkemmin, minkälainen järjestelmä tulee olemaan. Esityksen 
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pohjalta on lisäksi haastavaa arvioida kunnan rekisterinpitäjälle koitu-
van työn määrää.

Pidämme hyvänä, että vastuu laadunhallinnan suunnittelusta ja toteut-
tamisesta säilyisi myös järjestelmän käyttöönoton jälkeen paikallisella 
tasolla. Kunnissa on erilaisia tarpeita kehittää varhaiskasvatuksen laa-
tua, jolloin arviointiteeman ja -työkalujen valinnan tuleekin säilyä kun-
nissa.

Pidämme hyvänä, että järjestelmä mahdollistaisi arviointikeskuksen ul-
koisten arviointien toteuttamisen järjestelmän kautta. Ulkopuolisten ar-
viointien tulee kuitenkin olla hyvin ennakoitavissa eikä aiheuttaa koh-
tuutonta kuormitusta varhaiskasvatusyksiköiden henkilöstölle. Tulee 
varmistaa, että kunnalla on käytössä myös ulkopuolisten arviointien tu-
losten osalta niin alueellinen, yksikkö- kuin toimipistekohtainen tieto se-
kä kunnallisen että yksityisen varhaiskasvatuksen osalta, jotta toimin-
taa voidaan kehittää ja varmistaa toiminnan tasalaatuisuus.

Varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä jättää esiopetuksen ar-
vioinnin ulkopuolelle johtuen esiopetuksen sijoittumisesta perusopetus-
lain alaisuuteen. Järjestelmän käytön ja sen myötä kertyvän arviointi-
tiedon osalta tämä voi osoittautua ongelmalliseksi. Helsingin kaupungin 
esiopetus toimii tiiviisti varhaiskasvatuksen kanssa ja usein saman esi-
henkilön alaisuudessa. Lakiesitykseen tulisi tarkentaa, miten esiope-
tuksessa voidaan hyödyntää järjestelmää. Ehdotamme, että varhais-
kasvatuksen ja esiopetuksen henkilöstö voisi käyttää järjestelmää ta-
savertaisesti oman työn arvioinnin osalta. 

Lakiesityksessä ehdotetaan, että jatkossa myös lapset ja huoltajat voi-
sivat käyttää laadunarviointijärjestelmää ja näin olla osallisena arvioin-
nin toteuttamiseen. Pidämme lasten ja huoltajien osallisuutta merkittä-
vänä. Eri-ikä- ja kehitystasoisten lasten osallistaminen arviointiin tulee 
tehdä lapselle sopivalla tavalla, ja tämä tulisi ottaa huomioon jo järjes-
telmän kehittämisvaiheessa. Näin vastuu arvioinnin ikätasoisesta to-
teuttamisesta ei jää vain henkilöstön vastuulle.
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